

Marcin Piętaś
Radny Sejmiku



Kielce, 14. 04. 2021 r.



Interpelacja do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku

Na podstawie art. 23 ust 5—9 o samorządzie województwa składam interpelację o następującej treści:

Stan faktyczny:

Efektywne wydatkowanie funduszy europejskich dostępnych w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021- 2027 to ważne wyzwanie. Trwają intensywne prace mające na celu wypracowanie zapisów Umowy Partnerstwa, która określi strategię wykorzystania funduszy europejskich na lata 2021- 2027 w ramach polityk unijnych.

Zarówno na poziomie krajowym jak i regionalnym toczą się debaty i trwają konsultacje, by w efekcie wypracować zapisy najlepiej odpowiadające na potrzeby potencjalnych beneficjentów.

W Województwie Świętokrzyskim trwają prace nad projektem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Obawę środowiska turystycznego budzą sygnały o planowanym bardzo niskim poziomie interwencji w zakresie wsparcia turystyki i branż okołoturystycznych z funduszy europejskich. Z informacji przekazywanych na spotkaniach z branżą (np. podczas spotkania podsumowującego opracowanie dokumentu *Diagnoza stanu rozwoju turystyki na lata 2020-2030*) wynika, że turystyka oraz tzw. branże okołoturystyczne będą w świętokrzyskim RPO potraktowane marginalnie.

Marginalizacji branży turystycznej w dostępie do środków nie można tłumaczyć polityką Komisji Europejskiej (KE). To nieprawdziwa teza, o czym świadczą przykłady regionalnych programów operacyjnych z innych województw – województwo małopolskie przeznacza na turystykę zdecydowanie większe środki w ramach RPO, np. na budowę ścieżek rowerowych. Kształt przyszłego RPO Województwa Świętokrzyskiego to zatem kwestia właściwych negocjacji przedstawicieli danego województwa z KE.

Branża liczy na proturystyczną politykę władz regionalnych, co powinno znaleźć odzwierciedlenie w zapisach Regionalnego Programu Operacyjnego. Jej brak z pewnością wpłynie destabilizująco na sytuację przedsiębiorców, którzy tak boleśnie zostali dotknięci skutkami pandemii. Wszystkie te okoliczności budzą uzasadnioną obawę, że świętokrzyska gospodarka turystyczna może się nigdy już nie odbudować.

Pytania:

1. Na jakim etapie zaawansowania są prace nad projektem RPO WŚ?

2. Dlaczego – jak wynika z wypowiedzi dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego p. Jacka Sułka – udział funduszy przeznaczonych na turystykę nie będzie znaczny? Jakie fundusze (kwota i jej podział) przeznaczone zostaną w RPO na turystykę i branże pokrewne?

3. Jak się ma wysokość środków dedykowanych świętokrzyskiej turystyce w RPO do planów innych województw (przykładowo proszę o porównanie z województwem małopolskim)?

4. Jakie dalsze kroki planuje podjąć samorząd województwa w zakresie wydatkowania funduszy europejskich z poprzedniego okresu programowania, które w zeszłym roku miały zostać uruchomione na przeprowadzenie kampanii wizerunkowo-produktowej wspierającej świętokrzyską turystykę?

Z wyrazami szacunku

Marcin Piątek